要旨： 賣方同意出售而聯席要約方同意收購出售股份，即合共197,368,600股股份，
相當於本公告日期本公司全部已發行股本20%。

代價： 出售股份之總代價為594,079,486港元（相等於每股出售股份3.01港元），不包
括適用經紀費用及徵費。

完成： 於聯席要約方以現金向賣方償付代價594,079,486港元後，完成已於二零一五
年六月二日落實。

不競爭承諾
伍先生：

伍先生已向聯席要約方（就彼等本身及作為林先生之代理人）承諾，彼不會
單獨或共同與另一方或以任何身份直接或間接：

(i) 於完成日期起兩(2)年內，在經濟上或以其他方式在全球進行或從事屬
於本集團現有業務類型（牛奶及羊奶產品）（「業務範疇」）之任何業務
（為免生疑，不包括與本集團任何成員公司現有業務無關之類似製造、
銷售及分銷活動），亦無於有關業務中擁有任何權益；

6

(ii) 於完成日期起兩(2)年內，為任何人士就與業務範疇有關之業務招攬當
時或於完成日期前兩(2)年內任何時間為本集團任何成員公司顧客或客
戶之任何客戶；

(iii) 於完成日期起兩(2)年內，就受僱於與業務範疇有關之業務或向其提供
任何服務，招攬本集團任何成員公司之任何高級僱員或顧問，或誘使彼
等離開本集團任何成員公司；

(iv) 於完成後任何時間，倘任何聯席要約方仍為股東，於任何業務過程中
使用「Ausnutria」、「澳优」、「Hypocra」或「海普諾凱」等字眼，或使用
本集團任何成員公司過往使用之任何商標名稱、商業名稱或域名或商
標、設計或標識或聯席要約方認為可能造成混淆之任何東西；

(v) 於完成後任何時間，倘任何聯席要約方仍為股東，挑戰本集團任何成員
公司之任何知識產權之有效性或可強制執行性；或

(vi) 於上述有關期間內，協助或唆使任何其他人士進行上述任何事項。

上述不競爭承諾概不適用於：

(i) 伍先生或其聯繫人對其股份於證券交易所或股票市場上市之任何公司
（不論有關被投資公司之業務）作出之投資，前提是：

a. 伍先生及其聯繫人於有關公司之股權合共不得超過其股權股本或
投票權之5%；及

b. 伍先生及其聯繫人對該公司之董事會並無大多數控制權；或

(ii) 伍先生或其聯繫人於該協議日期在本公司之股權。

林先生： 林先生聲明及保證於該協議日期，彼已核實各聯席要約方已就收購事項取得
足夠資金。

顏先生： 顏先生已同意安排Ausnutria Holding Co Ltd向賣方支付誠意金60,000,000港
元，作為收購事項之部分代價。於完成後，基於行政原因，該筆誠意金並無用
於支付代價，故賣方已向晟德大藥廠全數退還誠意金。

7

股權架構

下文載列於(i)緊接完成前；及(ii)緊隨完成後及於本公告日期本公司之股權架構：

緊接完成前
緊隨完成後及
於本公告日期

股份數目
概約

百分比(%) 股份數目
概約

百分比(%)

晟德大藥廠 143,463,075 14.54 258,528,969 26.20

玉晟管理顧問（附註1） 9,864,000 1.00 15,587,689 1.58

Asean BMPI（附註2） – – 3,947,372 0.40

玉晟生技投資股份有限公司（附註1） 123,355,375 12.50 123,355,375 12.50

林歐麗珠女士（附註3） 498,000 0.05 498,000 0.05

林尉軒先生（附註4） 260,000 0.02 260,000 0.02

晟德大藥廠及與其一致行動
人士小計 277,440,450 28.11 402,177,405 40.75

聯席要約方（晟德大藥廠、
玉晟管理顧問及Asean BMPI除外）
（附註5及8） – – 72,631,645 7.36

聯席要約方及與彼等任何一方
一致行動人士持有之股份總數 277,440,450 28.11 474,809,050 48.11

賣方（附註6） 239,814,100 24.30 42,445,500 4.30

Ausnutria Holding Co Ltd（附註7） 86,805,450 8.80 86,805,450 8.80

其他股東 382,783,000 38.79 382,783,000 38.79

總計 986,843,000 100.00 986,843,000 100.00

公眾股東（附註8） 383,043,000 38.81 498,120,145 50.47

附註：

1. 玉晟生技投資股份有限公司及玉晟管理顧問均為晟德大藥廠之非全資附屬公司。

2. Asean BMPI為一家有限責任合夥企業，其資本有30%由Centerlab Investment Holding Limited（晟德大藥廠之全資附屬
公司）以有限責任合夥人出資。

3. 林歐麗珠女士為執行董事林先生之配偶。

4. 林尉軒先生為執行董事林先生之兒子。

5. 聯席要約方（晟德大藥廠、玉晟管理顧問及Asean BMPI除外）包括遠東建設、Babyland、元大壹創業、元大亞洲、元大寶
來證券及傑溢。

8

6. 賣方由Jiashi Enterprises Limited、Douhui Limited及Macro View Ventures Limited分別擁有56.54%、8.34%及35.12%，而該
等公司由伍先生、熊梵伊女士（伍先生之配偶）及伍星星女士（伍先生之胞姊）分別全資擁有。

7. Ausnutria Holding Co Ltd由執行董事兼本公司主席顏先生全資擁有。

8. 公眾持股量498,120,145股股份包括於本公告日期由林尉軒先生、賣方、聯席要約方（晟德大藥廠、玉晟管理顧問及Asean

BMPI除外）及其他股東分別持有之260,000股股份、42,445,500股股份、72,631,645股股份及382,783,000股股份。

強制性有條件全面現金要約

緊接完成前，聯席要約方及與彼等任何一方一致行動人士擁有合共277,440,450股股份權益，相當於本公
司全部已發行股本約28.11%。於完成後及於本公告日期，聯席要約方及與彼等任何一方一致行動人士
擁有合共474,809,050股股份權益，相當於本公司全部已發行股本約48.11%。根據收購守則規則26.1，聯
席要約方須以現金就所有已發行股份（聯席要約方及與彼等任何一方一致行動人士已擁有或同意收購
者除外）提出強制性有條件全面要約。於本公告日期，本公司已發行股份為986,843,000股，並無附帶轉
換或認購任何股份權利之任何證券或涉及上述各項之任何購股權或衍生工具。

聯席要約方之財務顧問創越融資將代表聯席要約方遵照收購守則提出要約，基準如下：

要約

每股要約股份  ..... 現金3.01港元